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LOTYNU AMERIKOS PERVERSMAI
Lotynų Amerika savo gyveni

mu skiriasi nuo šiaurinės savo po
litiniu charakteriu; dažnai pasi
taikančiais perversmais ir įvairio
mis kariškomis revoliucijomis. 
Tuo tarpu, kaip A. J. V-bėse dar 
nuo pat Vašingtono laikų nėra 
buvę nei perversmo ir nei vie
nos diktatūrinės valdžios, o jau 
į pietus nuo Rio Grande-nerasi 
nei vienos valstybės, kurioje gy
venimas eitų normalia vaga.

Aišku, tai reikia priskirti cha
rakteriui tautų, kurios turi aiškiai 
dominuojančią įtaką.

Pasiilgtas žavėtinas Nemuno pakrantes senai paliktą Laisvą Lietuvą pamatysime p. Jurgio Gilvydžio 
filmóse, kurios bus rodomos 26 balandžio 16 vai., Liet. Salėje, Avellanedoje.

Šiauriečiai tvarkosi pagal šal
tą galvojantį anglo-saksų charak
terį, o lotynų-pagal sentimenta
lų, cholerišką ispanų-italų tempe
ramentą. To pasėkoje, valdžios 
Lotynų Amerikoje eina pamai
nomis ir konstitucinės ir revolu- 
cinės.

Praėjusieji metai, iš vienos pu
sės, Argentinos ir Peru kraštams 
atnešė politinę stabilizaciją, kai 
kitose Lotynų Amerikos valsty
bėse pasireiškė įvairių kariuome
nės perversmų banga, ypač Vi
durinėje Amerikoje.

Per paskutinius 8 mėnesius 
1963 metų buvo nuversta Guatt- 
malos, Ekvadoro, Domininkonų 
ir Hondūro valstybių teisėtos vy
riausybės.

Sunkiausi bene įspūdį bus pa
daręs Domininkonų respublikos 
prezidento Juan Boscho nuverti
mas pereitų metų rugsėjo mėn. 
gale. Tą valstybę 30 metų su virš 
valdė diktatorius Gen. Trujillo, 
kuris skaitomas kruviniausiu ir 
žiauriausiu diktatorium visoje Lo
tynų Amerikoje. Gen. Trujillo 
valdė kraštą, ne kaip valstybę, 
bet kaip asmenišką savo nuosa
vybę.

Dėl to J. Bosch atėjęs į val
džią griebėsi įvairių socialinių ir 
žemės reformų vykdymo, nes vi
sa dirbamoji Domininkonų res
publikos žemė tebuvo vos tik ke
lių žmonių nuosavybe. Didžiau
sias jų — pats Trujillo, turėjęs 
apie % dirbamosios žemės savo 
nuosavybėje ir didesniąją dalį vi
sos prekybos.

Prezidento J. Bosch reformos 
programa konservatyviesiems 

Domininkonų respublikos pilie
čiams atrodė per daug kairi. Jam 
teko susidurti su įvairiomis pro
blemomis tas reformas vykdant, 
tarp jų trūkumas tinkamo perso
nalo, kuris tan darbui būtų nau
dingas.

Atsirado taip pat ir stipri kai
riųjų ir dešiniųjų opozija-kairieji. 
kastristai, jį kaltino per daug lėtu 
reformos vykdymu, dešinieji-vj- 
sur įžiūrėjo komunistinę įtaką. 
Šią įtampą padidino pablogėję 

santykiai su kaimynine Haiti res
publika, diktatoriškai valdoma 
Duvalier. Boch palaipnįui sieke 
ir tos diktatūros pašalinimo. Bet 
krašte didėjant kastrizmo įtakai 
J. Boscho visa vyriausybė buvo 
trijų generolų susitarimu pašalin
ta. Sis perversmas buvo padary
tas galvojant sustabdyti kastro- 
komunistinį plitimą krašte. Ir tas 
iššaukė nemažą nepasitenkinimą 
Vašingtone, nes JAV-bių vyriau
sybė simpatizavo Boscho politi 
kai reformų atžvilgiu Dominin
konų respublikoje, kaip Betan- 
courto politikai Venezueloje, ar 
Puerto Rico salos gubernatoriaus 
valdymui. (Puerto Rico yra JAV 
teritorija be valstybinių teisių, 
bet su plačiomis autonomijos tei
sėmis) .

Dešinieji amerikiečių politikai 
daugiau simpatizuoja Lotynų 
Amerikos generolų sudarytoms 
vyriausybėms, nes jos yra daug 
griežtesnės komunistų atžvilgiu.

Po pravertų rinkimų Venezue
loje, tuo tarpu jai negresia joks 
vidujinis pavojus revoliucijos at
žvilgiu, tik smarkiai turi kovoti 
su kastrizmo bandomis.

Naujasis JAV-bių prezidentas 
Lyndon Jhbnson daugiau yra 
realitiškesnis — greit pripažino 
Domininkonų respublikos gene
rolų pastatytąją naują vyriausy
bę, nes ji griežtai pasisakė prieš 
kastrokomunizmo plėtimosi Ame
rikoje.

Pereitais metais taip pat buvo 
nuverstas ir Ekvadoro preziden

tas — Arosomena, Gvatemalos 
—— Idigoros Fuentes ir Hondūru 
Villeda Morales. Ir visais tais at
vejais perversmai buvo įvykdyti 
kariuomenės. Visi perversmų mo
tyvai — pakeisti valdžias pasi- 
duodančias tariamai arba tikrai 
komunistinei įtakai. Tenka pri
pažinti, kad perversmus nulemia 
taip pat ir galvojimais apie Hides 
nes socialines reformas, nes visi 
nuverstieji prezidentai daugiau 
ar mažiau buvo reformų šalinin
kai, o Lotynų kariuomenių ge
nerolai daugumoje yra toms re

formoms priešingi. Tuo būdu 
Lotynų Amerikoje yra stabdys 
gyvenimo evoliucijos. Šie reiški
niai, kai kuriuo atžvilgiu turi ge
tų savybių, viena, kad parodo 
dar nesugadintą galvoseną, už
bėgdami už akių komunistiniams 
perversmams, bet jos blogoji pu
sė yra ta, kad stabdo nuosaikias 
socialines reformas, kurios, nega
li būti jokios abejonės, Lotynu 
Amerikai yra labai reikalingos.

Čilės vyskupų susirinkimas 
paskelbė ganytojišką laišką, 
smerkiantį tuos katalikus, kurie, 
nors ir atlikdami gerai savo kata
liko pareigas, užmerkia akis prieš 
veiklą priešingą artimo meilei ir 
teisingumui. Jame duoda faktus, 
kad Čilėje 4 % gyventojų valdo 
77</n visos dirbamosios žemės, o 
10 Čilės gyventojų gauna pu
sę Čilės respublikos pajamų it 
kad U3 gyventojų neturi tinka
mų šeimoms būtų ir kad kas tre
čias mokyklinio amžiaus vaikas 
tik vienerius metus tegali lankyti 
mokyklą. 1 '

Į tai atsižvelgdami ir parody
dami pavyzdį vyskupai nutarė 
dalinti bažnytines žemes beže
miams ir norintiems ją dirbti.

Ne geresnės sąlygos yra ir ki
tose Lotynų Amerikos valstybė
se. Stabdymas ir pastojimas kelio 
socialinei evoliucijai yra labai pa
vojingas reiškinys, ir ateityje ga’i 
turėti labai rimtų pasekmių visai 
Lotynų Amerikai ir net visam 
kontinentui.

Gobis.
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MIRE GENEROLAS MAC ARTURAS
Balandžio mėn. 5 dieną 14,39 

val. mirė didysis amerikiečių ka
ro herojus gen. D. Mac Artur. 
Antrojo Pasaulio karo metu jis 
vadovavo kovai prieš Japoniją, 
jo sumanumo dėka ji per trum
pą laiką buvo paklupdyta. Jo 
genialios politikos dėka, Japoni
ja per trumpą laiką buvo demo
kratizuota. Jis buvo vienintelis 
asmuo, apdovanotas aukščiausiu 
Garbės Medaliu visoje amerikie
čių kariuomenėje. Dėl nuomonių 
skirtumo tarp prezidento Tru-

NUVERSTA J. GOULART 
VYRIAUSYBĖ

Brazilijos prezidentas J. Gou- 
lart pasukęs Brazilijos politiką 
Castro keliu, iššaukė krašte ne- 
pasititenkinimą ir didelį pasiprie
šinimą kariuomenės ir guberna
torių tarpe. Perversmą pradėjo 
gen. Castelo Branco, prie kurio 
prisijungė dauguma kariškių ir 
gubernatoriai ir po savaitės tu
rėjo palikti valdžią, ir pabėgo į 
Urugvajų. Su juo drauge pabė
go ir jo artimieji bendradarbiai.

• Buenos Aires, San Martin 
teatre prasidėjo VI Tarptauti
nis festivalis į kurį yra atvykę 
daugelis garsiųjų kino aktorių, 
kritikų, filmų gamintojų bei mu
zikų. Laike festivalio įvyks ge
riausių filmų atrinkimas ir akto
rių premijavimas.

• Sąryšyje su išaiškintomis 
castristų stovyklomis visame kraš
te sekami ir ieškėmi to judėjimo 
šalininkai, nemažai yra suimtų.

* N. Kruščevas lankydamasis 
Vengrijoje viešai apkaltino rau
donosios Kinijos valdovus karo 
kurstymu, ir rasinės neapvkantos 
skleidimu, kad Afrikos juodoji 
rasė ir Azijos geltonoji yra kurs
toma prieš baltąją rasę. Sovietų 
atstovas Afro — Azijos tautų 
konferencijoje Alžyre pareiškė, 
kad prieš tokį kurstymą Sovietų 
Sąjungą imsis grieštų priemonių 
ri jokiu būdu to netoleruos.

Susivienijimo Jaunimas
Š. m. balandžio mėn. 25 d. 22 vai. Dr. Vinco Kudirkos 

salionė ruošia

DIDELĮ ŠOKIŲ VAKARĄ - "Gran Asalto" 
prie estereofoninės muzikos. Pasirūpinti bilietus ir stalus laiku!

SLA Jaunimas -

LIETUVIŲ BENDRUOMENĖS ¡i
Buenos Aires Apylinkės Skyrius ruošia:

DIDINGĄ METINĘ ŠVENTĘ iii
kuri įvyks balandžio mėn. 26 dieną 16 vai., Lietuvių Aušros

Vartų parapijos salėje, Brasil 835, Avellaneda. i,x’;
PROGRAMOJE: Oficialus Aktas. v ' ; ’ -f-'
MENINE DALIS: Atliks kolonijos meninės pajėgos ir . p. ¡

J. Gilvydžio filma iš Nepriklausomos Lietuvos Gyveni- . 'L. 
mo. Kiekvienas stebėdamas Lietuvos vaizdus prisimins -> 
savo pergyventas jaunystės dienas ir saviškius ten gy- 
venančius. Šią nepaprastą šventę privalo visi pamatyti.

Maloniai kviečiame visus tautiečius atsilankyti į šį J: 
nepaprastą minėjimą. Jaunimui įėjimas pusė kainos., ;

RENGĖJAI.

Franqueo Pagado

Concesión N’ 4289

' Tarifa Reducida
Concesión N’ 4015

mano vyriausybės dėl vedamos 
Korėjos karo politikos buvo nu
šalintas iš karo vado pareigų to
limuosiuose Rytuose. Jio nepa
prastus karinius ir politinius ga
bumus Įvertina viso pasaulio po- 
litikaį ir kariai. Dėl jo mirties 
Jung. Amerikos Valstybių pre
zidentas paskelbė 1 savaitės ge
dulą esančioms JAV-bių Įstai
goms. Japonų Vyriausybė įver
tindama jo asmenį, paskelbė ge
dulą visame krašte, nežiūrint, kad 
jis sunaikino japonų galybę.

• 10-ta geležinkelio katastrofa 
šiais metais įvyko 7.4.64, kaip 
greitasis traukinys užlėkė ant ki
to traukinio Tortugitas stotyje. 
44 km. nuo Buenos Aires. Grei
tasis Traukinys ''Cinta de Plata” 
iš Bolivijos per Salta ir Jujuy 
važiavo į Buenos Aires Retiro, 
gen. Belgrano geležinkelio stotį, 
yra nemaža sužeistų.

• Brazilijoje įvesta spaudos ir 
užsienio žinių agentūroms cen
zūra.

• Šveicarijoje vyksta Tarp
tautinė Ekonominio gerbūvio 
pakėlimui konferencija, kurioje, 
dalyvauja 75 valstybės. Pietų 
Amerikos valstybių blockas pa
siūlė sudaryti koordacinį vienetą 
bendriems draugiškiems santy
kiams palaikyti su pažangiais in
dustriniais kraštais, kurie padėtų 
ekonomiškai atsilikusiems kraš
tams.

* Argentinos Valstybinis Ban
cas) (Banco Nación) patiekė fi
nansavimo politikos planą, pa
gal kurį bus teikiamos paskolos 
žemės ūkiui, ūkio mechanizavi- 
mui, gyvulininkystei, žuvininkys
tei plėsti, žuvies apdirbimo pra
monei, taip pat skiriamos viduti
nei, didžiajai industrijai ir taip 
pat prekybai.

• Valstybės Prezidentas dt. 
Arturo Illia atidarydamas įran- 
kinių miašinų parodą, pareiškė, 
kad apie vidurį mėnesio bus pas
kelbtas industrijos pagyvinimo 
dekretas.
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URUGVAJAUS PADANGĖJE
PAMINĖTA KRISTAUS KANČIA 
Spalvoti paveikslai su muzika

Kiekvieną metą — Verbų sek
madienį Tėvai Jėzuitai ruošia 
Kenčiančiam Kristui paminėti 
akademiją, kuri geriau suteikia 
žmones Didžiosios Savaites litur
gija»-

Šių metų akademijoj buvo pa
rodyti spalvoti paveikslai iš 
Kristaus kančios kartu pritaikant 
religinę muziką iš plokštelių, 
įgrotų Šv. Kazimiero choro iš 
Los Angeles.

Akademiją pravedė ir paskai
tą apie kančios prasmę paskaitė 
kun. P. Daugintis, o naujas kle
bonas kun. Leonas Zaremba nu
švietė Kristaus kančios išgyveni
mus. Tarp paskaitų ir spalvotų 
paveikslų, buvo sugiedota p. V. 
Dorelio solo ’'Miršta ant Kry- 
žiaus”, ir ponios L. Grišonienes

MARGUČIŲ ŠVENTĖ Į ° Kun. Jonas Giedrys SJ, Iš
Per Velykas "Kultūros Drau- Montevideo buvo atvykęs į Bue- 

gijos” patalpose, įvyko tradicinė nos Aires ir laike Didž. Savaites 
margučių šventė, kuriai progra-s pravedė Aušros Vartų parapijo- 
mą paruošė p.Stanevičienė su šeš- ! je lietuviams velykines rekolekci-
tadienio mokyklos mokiniais. j jas. Tuo pačiu kun. J. Giedrys

Pirmiausia pasirodė su eilėraš- aplankė visą eilę lietuvių. Po Ve- 
čiais: Jonas Taparauskas ir Elena lykų Švenčių kun. J. Giedrys iš 
Endreliūnaitė. Toliau mokyklos vyko naujoms pareigoms i San 
chorelis sudainavo: "Ku-kū Ge- Paulo — padėti steigti naują lie 
gutė”, "Piemenėlis”, "Baltos bu- tuvių parapiją Mocos vietovėje.
rėš plaukia” ir "Din dan Velykų netoli lietuvių parapijos prie Vi 
varpai”. j 11a Zelina, kur jau gyvena iš

Toliau sekė du scenizuoti vaiz Amerikos atvykęs kun. J. Kidv- 
deliai su dainomis: "Du broliukai 
kunigai” ir "Ko liūdi berželi”, 
kurie labai gražiai ir vaizdingai 
buvo atlikti ir palydėti visų karš
tais aplauzais.

Užbaigiant programai buvo 
premijuoti gražiausi margučiai. 
Pirmą premiją laimėjo Luis Do
relis, antrą premiją Klimaitė, ku
riems buvo įteikti portfeliai. Visi 
kiti šeštadienio mokyklos vaikai 
taip pat gavo dovanų: čokolado 
ii žaislų.

Programa praėjo jaukioje 
nuotaikoje. Dalyvavo daug šei
mų Su vaikučiais. Margučių ko
misija susidėjo ig p. Mesonio, K 
Vilko ir kun. Aug. Steigvilo. Ši 
graži margučių šventė jau įėjo 
tradicijon "Kultūros” draugijoje.

L. K.

dvi giesmės: "Kai širdį suspaus' 
ir "Skubėk prie Kryžiaus arčiau’-, 
abiem akompanuojant prof. T. 
Drabniauskaitei.

Be to buvo paskaitytos kelios 
poezijos paties kun. P. Daugin- 
čio ir p-lės Klimaitės. K. Čibiras 
paskaitė kun. Alfos Sušinsko 
trumpą kreipinį "Kada širdis rū
pintojėlio šaukias’’.

Užbaigai buvo parodyti lietu
viški kryžiai ir koplytėlės bei rū- 
jintojéliai ir prel. Balkūno nau
jai pastatytos bažnyčios N. Yor
ke vaizdai. Akademija buvo už
baigta "Marija, Marija’’ giesme. 
Akademijoje dalyvavo Lietuvių 
Atstovybės vedėjas ponas Ana
tolis Grišonas su Ponia, kun. A. 
Steigvila iš Argentinos ir nema
žas būrys Urugvajaus lietuvių.

kas ir kun. J. Bružikas.
"Laiko” korespondentas.

* Rekolekcijas Urugvajaus 
i lietuviams laike Didž. Savaitės 
j pravedė kun. A. Steigvila MIC. 
| kuris jau ne pirmą kartą lankės’
pas Urugvajaus lietuvius.

* Juozas Vaštakas "Lituania 
en el Uruguay” radijo valandė
lės direktorius savo namuose ga-

[ vo naują telefoną, kurio nume
ris yra 3- 16-24. Jo radijų va
landėlės yra transliuojamos kiek
vieną šeštadienį nuo 20 iki 21 
val. per radio "Independencia” 
CX 50, Montevideo.

•, Tėvų Jėzuitų radio valan
dėlė duodama sekmadieniais nuo 
8,15 iki 8,45 vai. Radio Sarandi 
bangomis CX 8.

VASARIO 16 MINĖJIMAS
■ SAN PAULYJE

Lietuvos Nepriklausomybės 
46-tosios sukaktinių minėjimas, 
šiais metais vykęs iškilmingai.

Dėka energingesnių vietos lie
tuvių veikėjų, buvo suorganizuo
tas karavanas į Rio de Janeiro 
primenant pasauliui, kad dar iki 
šiol Sovietų Sąjungą tebelaiko 
okupuotą. 13 ir 14 dienomis apie 
100 vietos lietuvių, autobusu nu 
vykę i Rio de Janeiro ir prisidė 
jus dar vietiniams lietuviams, va
sario 14 dieną 12 vai. tautiniais 
rūbais pasipuošę ir atatinkamus 
plalptus nešini,, suruošė eiseną 
per miestą Sovietų ambasados 
link. Nors oras buvo tam nepa
lankus, bet pasauliui buvo paro 
dyta dar kartą, kad lietuviai bu
vo ir bus priešingi Lietuvos oku
pacijai.

Pats Vasario-16 aktas buvo 
pravestas San Paulyje, pradedant 
jas pamaldomis Sv. Juozapo baž- 

j nyčioje. Pamaldas laikė ir tam 
| specialų pamokslą pasakė kun 
J. Šeškevičius. Į pamaldas atsi- 

: lankė gausi vietos lietuvių visuo- 
¡ menė su konsulu A. Polišaičiu 
i priešaky. Meninė dalis įvyko se- 
: sėlių. Pranciškiečių gimnazijos 
salėje. Po Lietuvių Bendruome
nės choro sugiedojo Brazilijos 

j himną, konsulas A. Poliušaitis 
savo žodyje peržvelgė Lietuvos 

¡ okupacijos laikotarpį ir pabrėž- 
| damas, kad dėl nepastovios da- 
! kartinės pasaulinės politikos ga
lima laukti įvairių netikėtumų 

j kad tas neužkluptų mus netikėtai 
! turime būti vieningi ir viskam pa. 
siruošę.

i Kalbėjo taip pat ir kun. Kavo
lis, ragindamas jaunimą kovoti 
dėl Lietuvos reikalų, sekti oku
panto politiką -mūsų paverg’-o 
krašto atžvilgiu. Po oficialiosios 
dalies meninę dalį atliko lietuvių 
sekrpadieninės mokyklos moki
niai, ateitininkai ir Liet. B-nūs 
choras vadovaujamas V. Tatar - 
no. Minėjimui vadovavo p. J- 
Bagdžius. Minėjimas baigtas Tau
tos himnu.

Vasario 16-tosios išvakarėse 
konsulas A. Poliušaitis savo rezi
dencijoje buvo suruošęš lietuvių 
kolonijos veikėjams ir Lietuvos 
draugams priėmimą, kuriame da
lyvavo'virš 80 asmenų.

ŠEŠTADIENIO MOKYKLA 
AVELLANEDOJE

Balandžio 4 d. prasidėjo šeš
tadienio lituanistikos mokykla 
vaikams. Su dideliu entuziastnu 
pirma vaikų grupė išklausė pir
mą pamoką, kurią pravedė ponia 
Stasė Paserbskytė Balinskienė. 
Tuo pat metu vaikų tėvai susirin
kę Lietuvių Parapijoje, nustatė 
gaires dėl šių mokslo metų. Bus 
dėstoma lietuvių kalba, bus it 
mokami eilėraščiai, dainos, šokiai 
bei vaidinimai, kad vaikai geriau 

' pamiltų savo gimtąją kalbą. Mo 
■ kytojų vietas sutiko užimti Moti

■■ na Teofilą, ponia Balinskienė, p. 
! K. Runimas ir pramatytą kelete 
i daugiau. Mokykla veikia kiekvie. 
na šeštadienį (nebent išpultų 
šventė) nuo 16 iki 18 valandos. 
Tuo pat laiku, vaikų tėvams ats 
kirai bus lietuvių kalbos pamo
kos, konferencijos apie lietuviu 
istoriją, geografiją, papročius i- 
t. t. Tokiu būdu tėvai turės pro 
gos susitikti ir pasitarti, kad sėk
mingiau vyktų jų vaikų auklėji 
mas.

Tad kviečiame tėvus su vaikais 
I atvykti ateinantį šeštadienį, ba 
Uandžio 11 d. 16 vai. po pietų 
I lietuvių parapijos mokykloje, 
Brasil 835, Avellaneda.

® Wihelm’na Pocius atvykusi 
iš Kanados aplankyti savo brolį 
Napoleoną Nackevičių, gyvenau, 
tj Argentinoje, aplankė taip pat 
i: Lietuvių Aušros Vartų bažny
čia, parapiją, "Laiko” spaustuvę, 
Lietuvių Tautinį muziejų, pasige
rėdama čionykščia lietuvių vei
kla, tautiniu ir kultūriniu darbu. 
Viešnia išbus Argentinoje pora 
mėnesių ir po to vėl grįš atgal j 
Kanadą.

® Gražios vaišės Juozo ir Elz
bietos Karpinskių namuose. Ra- 
mundo- Rasiūno Į Siaurės A..i 
riką išvykimo proga Juozo ir Elz
bietos Karpinskų namuose įvyko 
jaukios ir turtingos vaišės.' Prie 
turtingai apkrdutų stalų maloniai 
šnekučiavosi ir dalinosi įspūdžiais 
šeimininkų draugai ir svečiai, jų 
tarpe dalyvavo ponia V. Kar- 
pinskaitė de Gonzalez su dukra 
Nora, kun. Jonas Giedrys iš Uru
gvajaus, "Arg. Liet. Balso” re
daktorius Kostantas Norkus, Vik
torija Diana, Vilius ir Raimundas 
Rasiūnai, P. Gudelevičius ir kiti.

GRAŽI JAUNIMO ŠVENTĖ 
LIETUVIŲ CENTRE

Lietuvių Centro jaunimas su 
vyresniųjų pagalba balandžio 5 
d. savo patalpose surengė gražią 
margučių šventę kuri sutraukė 
pilną salę žmonių. Šventės pro
gramą atidarė p. Ona Ožižnskie- 
nė, pakviesdama žiūrovus įsijaus
ti i jaunimo scenovaizdį: geguži
nę, Scenoje pasirodė jaunimas, 
.airis sušoko typiškus šokius, ku
riuos šokdavo jaunimas Lietuvo
je, gegužinių metu. Šokius muzi- 
<a palydėjo p. A. Rinkevičius, 
prisimindamas savo jaunas die
nas.

Po šios menines dalies, svečiai 
buvo pavaišinti lietuviška arbata 
>u gardžiai padarytais užkan
džiais. Malonu matyti, kad įsiga
li mūsiškiuose gražus paprotys 
pasivaišinti su lietuviška arbata.

Toliau sekė antras programos 
vaizdas, kuriam vadovavo p. L. 
Lemberis, pristatydamas jaunimą 
>cenoje mūsų modernių laikų 
šviesoje ir muzikoje. Pasirodė 
moderniškai apsirengęs jaunimas, 
kuris prie moderniškos muzikos 
linksminosi. Vaizdelis buvo labai 
zykusiai perduotas, nes jaunimas 
tikrai tai išgyveno, ką perdavė — 
savo laikų jausmus. Muzika pa
lydėjo R. Muškėtas.

Po meninės programos dalies 
sekė loterija ir pasilinksminimas 
prie muzikos. Šis parengimas bu
vo suruoštas tikslu padėti Liet. 
Centro jaunimui suorganizuoti 
kelionę į Urugvajų.

L. K.

• Sekmadienį, balandžio mėn. 
5 d. Lietuvių Aušros Vartų pa
rapijoje lankėsi Bernabas Survila 
su ponia Birutė Malelake - Sur- 
vilienė. Lankymosi proga apžiū
rėjo naująją automatišką spaus
dinimo mašiną, įsigyjo lietuviš
kos spaudos. Ponia Birutė su d¡- 

Į dėlių susidomėjimu teiravosi apie 
lietuvišką šeštadienę mokyklą, ta 
pačia proga užrašė savo mažąjį 
Vytautūką į šią mokyklą ir paža
dėjo reikalui esant savo visoke
riopą pagelbą. Ponai Survilai 
spaudos paramai paaukojo 50C 
pezų.
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MUSU JAUNIMAS
ARGEN. LIET. TAUTINIŲ 
ŠOKIŲ ANS. "RAMBYNAS” 
NAUJA VADOVYBĖ

Buvusiam ansamblio pirminin- 
kui Myk. Sudniui, išėjus atlikti 
karinės prievolės ir baigiantis jo 
kadencijai "Rambynas” turėjo 
savo nepaprastą susirinkimą nau
jai ansamblio vadovybei išrinkt:. 
Kovo mėn. 8 dieną įvyko rinki
mai ir į naują valdybą išrinkti 
šiems 1964 metams:

Pirmininku — Rapolas Parše
lis; Vicepirmininku — Hektoras 
Levanavičius; sekretorius — Au
dra Deveikytė; Iždininkas — Lo
cija Sųdnius; Nariai — Susana 
Vanagaitė, Virginija Rukšėnaitė, 
Viktoras Barzdžius.

"Rambyno” globėjas ir šokių 
mokytojas inž. Algimantas Ras 
tauskas.

Si naujoji valdyba yra trečioji 
iš eilės nuo pat "Rambyno” įsi 
kūrimo. Naujosios valdybos da
bartinis uždavinys yra surengti 

¡"Rambyno” tradicines "Joni
nes” kurios bus švenčiamos bir
želio mėnesyje. Taip pat "Ram
bynas” yra užsibrėžęs dalyvauti 
III-tne Pietų Amerikos Lietuvių 
kongrese Brazilijoje, kuris įvyks 
1965 metais vasario mėnesyje 
San Paulo mieste. Be to yra nu
matyta surengti daugiau įvairių 
iškilmių ir švenčių, kurių paja
mos bus skirtos rambyniečių ke
liones išlaidoms padengti. Ra m 
byniečiai įvairių tautinių švenčių 
proga bendradarbiaus su įvairio
mis tautinėmis organizacijomis ir 
palaikys santykius su kitų organi- 
zacijų jaunimu.

Po II-jo Pietų Amerikos Lie
tuvių Kongreso Rambynas už- 
mesgė tamprius ryšius su Brazili
jos, Urugvajaus jaunimu ir su 
jais tampriai bendradarbiauja. 
Kaip pirmoji to kongreso išdava, 
turėjo bendros atostogos Cordo- 
bos kalnuose ir III-jo kongreso 
metu numato savo stovykla turėti 
Brazilijoje.

IR ARGENTINOJE 
LIETUVIŲ KILMĖS
JAUNIMAS PIRMAUJA

"La Prensa” kovo mėn. 31d. 
ii balandžio mėn. 5 dienos apra
šydama lengvosios atletikos var
žybas įvykusias Santa Fe, gerinu
siems sportininkams atrinkti prieš 
vykstant varžybos į Čilę. Tų ge
rųjų sportininkų tarpe randame 
Alicia Kaufmanas, kuri pagerinn 
savo pačios pasiektą Jujuy mįes- 
te rezultatą šokime j tolį — kuris 
buvo 5,94 mt. O šį kartą jai pa
vyko, pagerinti tą rezultatą iki 
6,19 met., kuriuo ji pasiekė Pie
tų Amerikos olimpinį rekordą. 
Dalyvaudama 100 metrų bėgime, 
padarė jį per 11 9/10 sek., pa
siekdama naują Argentinos mo
terų rezultatą. Alicia Kaufmanat- 
tė yra pirmosios imigracijos lietu
vių dukt^į kurie atvykę į Argen
tiną apsigyveno Santa Fe yra 
"Laiko” prenumeratoriai. Svei
kiname savo tautietę pasižymė
jusią sporte.

NAUJAS AKADEMIKAS
Šiomis dienomis, užbaigė Eko

nomijos mokslus Juozas Devei
kis, įsigydamas Contador Publico 
Nacional titulą.

Sj naują mūsų akademiką rei
kia pasveikinti, ne vien tik už pa
siektą aukšto mokslo laipsnį, ber 
už parodytą pasišventimą ir pasi
ryžimą jį siekant. Tarnaudamas 
geležinkelio Roca įstaigose ir ve
dybinis jo gyvenimas, atlikdavo 
jam labai mažą laiko studijų rei
kalams, bet paveldėjęs iš tėvo 
kietą žemaitišką būdą nugalėjo 
visas kliūtis ir tokiu būdu lietuvių 
kolonija Argentinoje turi dar 
vieną lietuvių tautos atstovą su 
aukštuoju mokslu, kuris, reikta 
tikėtis, nepraleis progos, kur ga
lėdamas parodyti esąs lietuvių 
kilmės. Juozas Deveikis gyvena 
kartu su savo tėvu veteranu Juo 
zu Deveikiu 81 metų Remedio 
Escalhdoj. Yra vedęs taip pat 
lietuvaitę Adele Jurgelionytę ir 
augina du sūnus: Juozą Danielių 
4 metų ir Andrių (vlarseliną 3 
metų amžiaus. Tenka pastebėti 
kad naujajam akademikui nėra 
svetima lietuviška šeima: jis y:~ 
čia gimusio jaunimo organizad 
jos Vytis kūrėjas ir paskutinis te

klubo pirmininkas. Dabar seka 
politinį Lietuvos laisvinimo gy
venimą ir kiek galėdamas aukoja 
kas mėnesį radio valandėlės "Lie. 
tuvos Aidai” išlaikymui po 100 
mėnesiui. Naujajam lietuviui 
akademikui linkime laimės ir sėk
mės gyvenime. Juzė
LIETUVIS ARGENTINIEČIŲ 
TEATRO VADOVAS

Kovo mėnesio 26, 27 ir 28 
dienomis prie Bazilikos Sagrado 
Corazon de Jesus (Barracas) 
buvo vaidinama Kristaus Kančios 
kurias perdavė per televizijos 7 
kanalą, ir taip pat radio Munici
pal. Si teatro grupė priklauso 
Buenos Aires savivaldybai ir yra 
vadovaujama Enrique Ryrnavi- 
čiaus — Ryma, kuris yra muzike 
Vaclovo Rimavičiaus sūnus. Nuo 
oat savo jaunų dienų yra įsijun
gęs į teatrp darbą ir jau keletas 

ynetų kaip vadovauja šiai teatro 
grupei. Yra pastatęs keletą vei
kalų įvairiuose Buenos Aire.; 
niesto teatruose ir su šia grupe 
yra aplankęs daugelį Pietų Ame- 
-ikos bei Europos kraštu. Į ši 
pektaklį "Via Crucis” Buenos 

Aires miesto intendentas "Laiko” 
redakcijai prisiuntė specialų pa
kvietimą.
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P. L. B-nės siekimams įgyven
dinti reikalingos priemonės ir bu
dai. Iš jų pabrėžimai paminime:

1. Gimtoji kalba lietuviui yri 
tautinės jo garbės reikalas ir rak
tas į dvasinius tautos lobius, to
dėl PLB Valdybai rūpės, kad ji 
būtų vartojama visu jo gyveni
mo plotu: šeimoj, mokykloj, 
draugijoj, bažnyčioj. Tautinės 
drausmės ir tvarkos reikalas taip 
pat rašte vartoti vieną rašybą, ir 
tokia rašyba yra tradicinė jablons- 
kinė rašyba, nepriklausomos Lie
tuvos atitinkamų įstaigų oficialiai 
įvesta ir niekieno neatšaukta. Ji 
būtina ypačiai mokykliniams va
dovėliams.

2. Demokratinė santvarka yra 
esminė sąlyga demokratinei Ben
druomenės dvasiai ugdyti, todėl 
PLB Valdybai rūpės, kad perio
diškai nuo apačios iki viršaus be
sikartojanti rinkiminė procedūra 
sudarytų visiems sąlygas Ben
druomenės rinkimuose dalyvauti 
— rinkti ir būti renkamiems. Si
tai turi skatinti individualinę ini
ciatyvą, sugebėjimus bei palėkius 
ii įjungti į bendros atsakomybės 
pergyvenimus. 1

3. Literatūra, dailė, muzika ir 
mokslas yra subtilios tautinės kul
tūros apraiškos, ypačiai susijusios 
su pačių kūrėjų ir mokslininkų 
individualybe. Atsižvelgiant į iš
skirtinę kūrybos reikšmę pačiam 
tautos ir jos išeivijos likimui, me
no ir mokslo kūryba taip pat nu
sipelno ir išskirtinio visuomenės 
dėmesio. Todėl PLB Valdyba

skatins individualinę kūrybą ir 
stengsis sudaryti palankius pasi
reiškimus ir darbo sąlygas lietu
viui kūrėjui ir mokslininkui, kad 
jo darbas galėtų plačiai patarnau
ti tautai, išeivijai ir žmonijai,

4. Jaunimas laiko tėkmėje pe
rims vyresniųjų dirbamus darbus. 
Veikti išmokstama tik veikiant, 
todėl PLB Valdybai rūpės, kad 
jaunimas įsigytų Bendruomenės 
darbui reikalingų nusiteikimų ir 
kels dėmesį jaunimo organiza
cijoms ir šauks laisvojo pasaulio 
lietuvių jaunimo kongresą.

5. Vienų kraštų lietuvių ben
druomenės yra gausesnės ir pa
jėgesnės, kitų kraštų — mažiau 
gausios ir pajėgios. Taip pat ne
lygiai pasiskirsčiusios ir kultūros 
darbo pajėgos. Kai vienų kraštų 
lietuviai jaučia kultūros perteklių, 
kitų kraštų lietuviams savas kul
tūrinis gyvenimas tėra nepasie
kiama svajonė. Todėl PLB Val
dybai rūpės, kad daugiau turį 
duotų mažiau turintiems — rengs 
menininkų, sportininkų ir kt, 
gastroles.

6. Išeivijos lietuviai daug sta
tė ir tebestato. Bet ši statyba tik 
iš dalies tepatenkina tautinius po
reikius. Tuo tarpu būtina ir tokia 
pastogė, kur galėtų glaustis cen
trinė lituanistinė biblioteka, me
no galerija, muziejus, pasaulio 
lietuvių archyvas, muzikologijos 
archyvas ir kitos visos kultūrinės 
lietuvių išeivybės vertybės. Todėl
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1 — Sąjūdžio istorijos pradžia.

II-jo karo včsulas baigę nu, 
siausti visus Europos miestus ne
palikdamas ramybėje nei ramių 
Alpių miestų. Atrodė, kad karo 
gale dar labiau vėsulas dūko, no
rėdamas kiek galint daugiau ža
los ir griuvėsių palikti žmonėms. 
Prie Alpių kalnų sename Triden- 
to mieste, Š. Italijoje tuo metu 
gyveno viena paprasta mergaitė, 
vardu Clara Lubich. Nuo jos ir 
prasideda sąjūdžio istorija.

Matydama karo paliktus griu
vėsius, ši mergaitė sau pati gal
vojo:

—Ar nėra kitos didesnės jė
gos, kuri galėtų sulaikyti karo 
audras?

—Taip, yra kita jėga, — lyg 
kas sakė. Toji jėga yra DIEVAS.

—Bet kaip žinoti, ką reikia 
daryti, kad įvykdytume Dievo 
valią? — buvo kitas klausimas, 
kuris mergaitę kankino dieną ir 
naktį. Vieną dieną jai atėjo išga
ninga mintis: "Juk Kristus pali
ko savo mokslą parašytą Evan
gelijoje”. Todėl užtenka paiimti 
Evangelijų knygą ir pradėti ją 
skaityti, ir štai atrado atsakymą: 
"Kas nori būti mano mokinys, 
teisižada savęs ir paėmęs kryžių 
teseka mane”.

Dabar jau žinojo, kas reikia 
daryti. Nieko nelaukdama, ji pa
liko savo tėvų namus ir apsigy
veno vienoje trobelėje, kad ga
lėtų niekieno netrukdoma studi
juoti Evangelijų knygą ir gyven
ti kaip parašyta. Po kurio laiko 
pas ją atsilankė kita mergaitė, 
kuri susidoméjó jos gyvenimu ir 
pasiliko su ja. Ir kaskart atsirado 

PLB Valdybai rūpės, kad Lietu
vių Kultūros Namų kūrimo idėja 
būtų, įgyvendinta ir ilgainiui tap
tų kultūriniu lietuvių turtu.

7. Tarp atskirų kraštų ben
druomenių ir net tarp atskirų 
plačiai po pasaulį išsisklaidžiusų 
lietuvių būtini pastovūs ir nuola
tiniai ryšiai. Todėl PLB Valdyba 
leis informacinį biuletenį "Pašau, 
lio Lietuvį”, kuriame turės atsis
pindėti ne tik PLB gyvenimas 
bei darbai, bet ir visos kitos lietu
vių kultūrinės, socialinės, visuo
meninės, ekonominės pastangos 
apskritai. Rūpindamasi lietuvių 
mokslo ir meno darbais, PLB 
Valdyba taip pat sieks artimai 
bendradarbiauti su atitinkamo
mis lietuvių institucijomis bei 
draugijomis. Pačios Bendruome
nės idėjai ir darbui populiarinti 
išleis šios rūšies leidinių.

8. Didesni darbai negalimi be 
finansinių išteklių, todėl PLB 
Valdybai rūpi, kad visų kraštų 
bendruomenės laiku ir tvarkingai 
atsiskaitytų iš jai pagal PLB 
Konstituciją priklausančių sumų. 
PLB Valdyba taip pat ieškos ir 
savų papildomų lėšų šaltinių.

PLB VALDYBA.
J. J. Bachunas —*■ pirmininkas, 

St. Barzdukas, Dr. Alg. Nas- 
vytis, Alf. Mikulskis. Vyt. Ka
ntautas, M. Lenkauskienė, J. 
Staniškis, Dr. Puzinas — PLB 
Kultūros Tarybos pirmininkas.

Clevelande, 1963 spalio 20.

N AUJ
daugiau tokių, kurios domėjosi 
tuo nauju "atradimu”.

Vieną dieną mergaitės papra
šė vieno miesto vaikino įvesti 
joms elektros šviesą į namelį. Kai 
vaikinas vedė elektrą, mergaitės 
skaitė sau Evangeliją ir tarp sa
vęs aiškinosi, nekreipdamos dė
mesio į dirbantį jjaurtuolį. Už
baigęs darbą, jaunuolis susido
mėjęs jų "nauju mokslu” į jas 
taip prabilo:

—Labai įdomu, ką jūs skaitė
te. Esu komunistas ir militantas, 
ieškau pasaulyje įgyvendinti tei
sybę, bet tik dabar suprašau, kad 
jūsų skelbiamas mokslas galėtų 
atnešti žmonijai gerovę ir teisin
gumą. Ar negalėčiau daugiau su
žinoti iš to mokslo? Mergaitės 
buvo gerokai nustebintos šiuo 
klausimu. Jos patarė jaunuoliui 
įsigyti tą pačią Evangelijų knygą 
ir ją studijuoti. Jaunuolis taip 
padarė ir netik kad paliko komu
nistų eiles, bet pasidarė vienas iš 
didžiausių naujo sąjūdžio propa- 
gatorių (skelbėjų).

2 — Pabėgimas į kalnus.
Mergaičių nauja gyvenimo 

forma, pradėjo traukti miesto 
gyventojų dėmesį. Daug kas atet. 
davo pasižiūrėti, kaip jos gyvena 
ir pasiklausyti ką jos kalba. Da- 
dangi žmonės vis labiau pradėjo 
lankytis, jos pamatė, kad jau ne
įmanoma ramiai bemąstyti. To
dėl nutarė kuriam laikui išbėgti 
į kalnus, kad tenai pasilsėtų ir pa
simelstų.

Tačiau ir kalnuose žmonės jas 
surado ir jas lankė. Susidarė lyg

AS SAJUDIS - Ž 
atostogaujančių stovykla, kurioje 
visi norėjo kartu pabūti ir išgirsti 
tų mergaičių "naujo mokslo” 
apie artimo meilę, apie gražų su
gyvenimą. Tokiu būdu susidarė 
naujų sąjūdžio gerbėjų ir sklei
dėjų, kurie bandė gyventi pagal 
Evangelijos mokslą ir kitus pri
traukti prie Bažnyčios.

Šios kalnų atostogos pasiliko 
sąjūdžio tradicija. Kasmet sąjū
džio nariai organizuoja kalnuose 
bendras atostogas, kurias jie va
dina gražiu "Mariapolis” Mari
jos miesto vardu). Šie bendri 
atostogų parengimai yra daromi, 
kad supažindinti su sąjūdžio dau
giau žmonių. Bendrose atostogo
se visi bendrai meldžiasi, bendrai 
klauso konferencijų, kartu valgo 
ii kartu praleidžia linksmai laiką. 
Visi kurie, sugrįšta iš tų atostogų, 
negali atsigrožėti sąjūdžio labai 
kilnia dvasia ir mielai grįšta kitą 
metą.

Pereitais! metais "Mariapolis’ 
buvo suorganizuotas šiuose pa
saulio kraštuose: Anglijoje, Š. 
Amerikoje, Argentinoje, Brazili
joje, Austrijoje ,Italijoje ir 
Prancūzijoje, nes tose šalyse są
jūdis yra jau stipriai išplitęs ir 
turi savo centrus, arba pagrindi
nius namus, kuriuose vyksta susi
rinkimai.

Ne vienas netikėtai patekęs į 
"Mariapolį”, kuris buvo ir kitų 
pažiūrų, kaip komunistų, ar pro
testantų, pabuvęs keletą dienų, 
atsiverčia, palikdamas uoliu sąjū. 
džio išpažinėju. Tai parodo, kad 
šios atostogos, yra tikra apaštala-
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Su leidiniu susipažinau su giliu 
dėmesiu ir pasigėrėjimu. Man 

buvo malonu patirti, kaip gyve
na, organizuojasi ir veikia "Lie
tuviai Argentinoje”. Žiūrėdamas 
į leidinyje nuotraukas ir paaiški
nimus, gėrėjausi lietuvių Argen
tinoje meile Tėvų Šaliai, lietuvy
bei ir visam, kas lietuviška.

Tikiu ir linkiu, kad toji meilė 
ilgai gyvuotų ir didėtų.

Man džiugu Jums pranešti, 
kad Argentinos lietuvaitė, p-lė 
Ramutė Brazauskaitė, dirba čia 
Vašingtone, kaip tarnautoja Ar
gentinos ambasadoje. Ji savo lie
tuviška kilme didžiuojasi.

Dar kartą reikšdamas padėką 
už leidinį, prašau priimti mano 
geriausius linkėjimus.

J. Kajeckas — Liet. Atstovas.

Atsiliepimai apie "Liet. Argentinoje
Nors šis leidinys yra išėjęs jau 

senokai, tačiau apie jį vis ateina 
naujų atsiliepimų iš įvairių pa
saulio vietų. Rašo apie jį pavie
niai asmenys, organizacijos, įvai
rūs darbuotojai ir mūsų Nepri
klausomos Lietuvos atstovybės. 
Čia dedame ištisą Lietuvos Pa- 
siuntinibės Vašingtone Lietuvos 
atstovo p. J. Čajecko atsiliepimą: 
P. J. Papečkiui — Rosario 
Malonus P. Papečky:

Gavau Jūsų siųsta leidinį 
"Lietuviai Argentinoje”, kurį 
Jus su p. J. Brizgiu išleidote, 
kaip Rosario Lietuvių Bendruo
menės leidinį.

Esu labai Jums dėkingas, kad 
malonėjote to leidinio egzem
pliorių man prisiųsti. Malonėkite 
už jį perduoti mano padėką ir p. 
J. Brizgiui.

PASAULIO LIETUVIŲ 
BEN-NÉS ANTROJO 
SEIMO DARBAI

Aprašomi seimo darbų eiga, 
nutarimai ir seimo išneštos rezo
liucijos. Seimo atstovų sveikini
mai ir pranešimai. Seimo žodis 
pavergtai Lietuvai. Seimą sveiki
no iš Argentinos — Lietuvai Iš
laisvinti Centras, ALOS Taryba, 
Argentinos Lietuvių Balsas, Lie
tuvių Bendruomenė Argentinoje. 
Ilustruotas PLB-nes leidinys.

VYNUOGES IR KAKTUSAI 
Poezija — Julia Švabaitė

Julija Švabaitė mūsų išeivijos 
poezijoje turi savo visiškai nuo
savą kelią. Juo ji eina drąsiai, su

dideliu dvasios veržlumu. Savo 
eilėraščiuose ji apdainuoja sun
kią bėglio išeivio dalią tokiu 
meistrišku realumu. Išsireiški
mams žodžių parinkimas nepa
prastas, — tai iškelia iš išryškina* 
paties eilėraščio prasmę, ligi rea
laus tragiškumo, Aprašomieji 
Austrijos gamtovaidžiai ryškūs, 
realūs ir visi kai autentiški.

Poezijos rinkinį išleido Lietu
viškos Knygos Klubas. Kaina 2 
doleriai.
LAIŠKAI LIETUVIAMS

Vasario mėn. Nr. 2. Tėvų Jė
zuitų leidžiamas religinės ir tau
tinės kultūros. Gražiai iliustrotas 
mėnesinis žurnalas.

I D I N Y S
vimo mokykla, kurioje visi gyve
na broliškoje meilėje ir parodo, 
kad Evangelija ir mūsų laikais 
yra galima įgyvendinti.

Įdomiausia, kad iš "Mariapo- 
lio” grįžę namo atostogautojai, 
pasilieka ištikimi naujo idealo iš
pažinėjai savo gyvenime, nes 
vieną kartą pamatę tokį gražų 
gyvenimą, ji stengiasi palaikyti 
nuolatos savo kasdieninese parei
gose — tarnauti savo artimui iš 
visos širdies.

3 — Sąjūdžiu susidomi Roma.
Gandas apie Tridento mergai

tes ir jų naują sąjūdį pasiekė ir 
Romą — Šv. Tėvą Pijų XII-jį 
kuris per vietos vyskupą paprašė 
informacijų. Tridento vyskupas 
gerai ištyręs reikalą, pasiuntė ži. 
nias Vatikanui, kuris netiktai pa
tvirtino sąjūdį, bet dar pakvietė 
į Romą ir davė sąjūdžiui centri
nę vietą Grotta Ferrata mieste 
netoli Romos.

Po kelių metų šis centras išau
go į tikrą apaštalų mokyklą, ku
rioje iš visų kraštų atvykę jau
nuoliai ir jaunuolės per ištisus 
metus ruošiasi apaštalavimo dar
bui. Jie visi dirba kurioje nors 
įstaigoje pusę dienos, o kitą pusę 
studijuoja filozofiją, teologiją, 
Šv. Raštą, apaštalavimo būdus, 
persiima sąjūdžio dvasia, joje 
kasdien gyvendami kartu.

Įdomu, kad jaunuoliai, kurie 
vyksta į Romą į ši centrą, patys 
pasirūpina užsimokėti sau kelio
nę. Pav. Viena mergaitė iš Bra
zilijos, kad užsimokėti už kelionę, 
pardavė visus savo brangius daik

tus, kitas berniukas irgi iš Brazi
lijos pardavė keletą karvių, kad 
galėtų nuvykti į Romą. Toks di
delis entuziazmas yra tų jaunuo
lių tarpe, kad jie viską palikę 
vyksta į Romą.

Sugrįžę iš paruošimo Įstaigos,'' 
jie dirba arba studijuoja toliau 
kiekvienas savo šakoje, stengda
mas gyventi nauju idealu. Kartu 
palaiko nuolatinį kontaktą su to 
krašto centru, dalyvauja ben
drose rekoleckcijose, paskaitose ir 
iškylose. Jei kur yra įmanoma, 
nusisamdo namus ir bendrai gy
vena, kaip kokiame bendrabuty
je, viską dalindamiesi bendrai.

Pavyzdžiui Urugvajuje, Mon
tevideo mieste viename vienuo
lyne gyvena pasauliečiai studen
tai, kurie pamažu yra supažinda- 
mi su sąjūdžio dvasia ir paskui 
grįžę atgal į savo namus stengiasi 
gyventi ta nauja sąjūdžio dvasia 
ir "užkrėsti” kitus savo studijų 
draugus.

Kiekviename krašte yra ir 
skirtingos veikimo sąlygos. Pa
vyzdžiui Argentinoje sąjūdžio 
draugai gyvena viename priva
čiame name ir dirba įvairiose įs
taigose, tik vakare sugrižę, pasi
kalba ir pasidalina įspūdžiais. 
Vienu ar kitu būdu sąpūdžio na
riai stengiasi nešti Kristaus Evan
geliją į nukrikščionėjusį moder
nų pasaulį. Jų veikimo būdas yra 
tylus ir paprastas gyvenimas, per
sunktas artimo meile ir apaštališ
ka dvasia.

4 — Sąjūdžio pasisekimo pas
laptis.

(Nukelta į 4 pusi.)
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SEKMADIENIS - VIEŠPATIES DIENA

Kai Rusijoje revoliucijos metu 
buvo netiktai uždarytos bažny
čios ir nukabinti varpai, bet kurį 
laiką panaikintas ir sekmadienis, 
(nes buvo įvesta 10 dienų darbo 
savaitė, vadinama dekada) tai ti
kintieji, kurie gyveno prie Len
kijos sienos, sekmadienio rytais, 
skambant varpams, giliai nusi
lenkę link varpų skambesio mels
davosi savo širdyse, prisimindami 
Viešpaties dienos ramybę, kuli 
buvo jiems atimta.

Pas mus laisvės šalyje Ame
rikoje, žmonės pasidarė savo no
ru darbo ar smagumų vergai, už
miršdami tinkamai švęsti Viešpa
ties dieną. Vieni jų tiek pasidavė 
savo smagumams, kad iš Viešpa
ties dienos padarė nuodėmės die. 
na, kurioje iš nuobodumo nebe
žino ką beišdaryti.

Vieni jų važiuoja pasižiūrėti 
arklių lenktynių, kiti eina į kiną, 
vėl kiti vyksta į parkus, kad po 
medžiais kepintų "asadą” ir pra
leistų dieną garbindami "gamtą”. 
Nedyvai, kad taip daro tamsūs 
žmonės, be išsilaivinimo ir be 
kultūros, bet labai skaudu, kad 
jais sekai ir net mūsų kaikurie 
tautiečiai, save laikydami "pažan
giais”.
SEKMADIENIO REIKŠMĖ

Pravartu bus todėl sustoti prie 
sekmadienio dienos prasmės. 
Sekmadienis — tai Viešpaties 
diena, kuri Jam priklauso, nes 
Jis taip sutvarkė, jog žmogus 
dirbtų šešias dienas ir septintą 
pailsėtų nuo savo darbų, garbin
damas savo Kūrėją. Taip buvo 
sutvarkyta nuo senovės laikų. 
Jau Senajame įstatyme Dievas 
įsakė švęsti septintą dieną, kuri 
buvo Subata.

ŽINIOS IŠ KATALIKIŠKOJO PASAULIO
ORTODOKSŲ KUNIGAS 
APELIUOJA Į PASAULIO 
OPINIJĄ
Londonas (NC) — Kaip Argen
tinos kat. laikraštis "Esqiú”, ko
vo 15 d. laidoje rašo, kad orto
doksų kunigas Vladimir Radzian- 
ko Londono mieste laike proce
sijos pasakė reikšmingus žodžius, 
jog Rusijoje nesą jokios religinės 
laisvės, todėl jis apeliavo toliau į 
Jungtines Pasaulio Tautas, į Šv. 
Tėvą Romoje, kad imtųsi inicia
tyvos užtikrinti religinę laisvę 
Rusijoje.

Kaip žinome, Rusijoje net vai
kų krikštai ir kiti religiniai patar
navimai yra diriguojami partijos. 
Todėl žmonės krikština vaikus 
slaptai. Panašiai jau pradeda 
įvesti ir Lietuvoje.
RADIO BANGOS
APIE RELIGIJĄ Į RUSIJĄ

Belgijoje Tėvas P. J. Fieriens, 
kuris buvo išvarytas iš Kinijos, 
nuo 1962 metų įsteigė radijo sto
tį "Omega”, per kurią jis trans
liuoja religines programas į Ru
siją. Tai yra vienintelė tokia sti
pri radijo stotis, kuri siunčia ži
nias Rusijon.

Tiesa, iš Vak. Vokietijos kas
dien po 4 kartus yra transliuoja
ma religinė programa 15 minu
čių ilgumo kurioje perduodamos 
religinės žinios ir giesmės.

Naujame įstatyme krikščionys 
pradėjo švęsti sekmadienį, nes 
toji diena primena Kristaus pri
sikėlimą iš mirties ir Šv. Dvasios 
atsiuntimą — Bažnyčios užgimi
mą. Krikščioniui sekmadienis yra 
šventa diena, nes pašvęsta Vieš
paties garbei.

Nuo pirmųjų krikščionių am
žių iki šių laikų Kai. Bažnyčia 
švenčia sekmadienį su Šv. Mišių 
auka, kuri yra mūsų religijos cen
tras ir širdis. Todėl kiekvieno 
krikščionio pareiga yra dalyvauti 
sekmadienį Šv. Mišių aukoje, jei 
jis nėra sutrukdytas. 
DALYVAVIMAS MIŠIOSE

Gerai prisimename iš Lietuvos 
laikų, kad visi sekmadieniais lan
kė bažnyčią, kad dalyvautų Mišių 
aukoje, kad tokiu būdu pašven
tinti visos savaitės darbus ir už
siėmimus.

Dalyvavimas mišiose reiškia, 
kad visi tikintieji kartu dalyvau
ja Didžioje Aukoje, kurios pats 
svarbiausias aukotojas yra — 
KRISTUS, mūsų Aukščiausias 
Kunigas.

Kunigas, kuris atnašauja mi
šias, yra tiktai Kristaus tarnas, jo 
įrankis ir vietininkas. Nes Mišių 
aukos metų ant altoriaus ateina 
pats Išganytojas, kuris suima vi
sų tikinčiųjų maldas ir prašymus, 
perduodamas Dangiškajam Tė
vui.

Tokiu būdu Šv. Mišios yra 
pats tobuliausias būdas pagarbi n. 
ti mūsų Viešpatį, Jam atsidėkoti, 
Jį perjaraldjąuti ir išprašyti sau 
naujų malonių. Mišios, tai krikš
čioniškojo gyvenimo atnaujini
mo šaltinis, iš kurio sau jėgos sė
mė visais amžiais krikščionys: 
kankiniai sau stiprybės, mokytie

PAMALDOS BE KUNIGO
Posadas, (AICA) — Posados 

vyskupas Jorge Kemerer, tarp 
kitų svarbių nutarimų, užgyrė 
jau esantį paprotį jo vyskupijoje 
sekmadieniais nesant kunigo ku
rioj nors vietoj leisti paruoštiems 
pasauliečiams pravesti taip vadi
namas pamaldas, kuriose skaito
ma Mišių epistola ir Evangelija, 
bei kitos maldos ispaniškai. Ta
čiau tai nėra ištiktųjų mišios, 
bet tiktai pamaldos.
VIENAM KUNIGUI
11.500 GYVENTOJŲ

Avellaneda (AICA) — Pagal 
Avellanedos vyskupijos oficialias 
žinias, šioje vyskupijoje randasi 
1.150.000 gyventojų ant 368 
kvadr. kilometrų. Vyskupija te
turi tiktai 46 pas. kunigus ir an
tra tiek vienuolių. Taigi kekvie- 
nam kunigui atitenka apie 11.500 
gyventojų. Avellanedoje dirba ir 
Tėvai Marijonai.
ARGENTINA NETURI 
KATALIKIŠKO 
DIENRAŠČIO

Nueve de Julio (AICA) — 
Tarp kitų dalykų, Nueve de Ju
lio vyskupas Quarracino pastebė
jo: —"kalbant tarp kitko tenka 
apgailestauti, kad visoje respu
blikoje nėra nė vieno katalikiškos 
orientacijos laikraščio, kuris tu
rėtų didesnį tiražą”.

ji — išminties, paprastieji — 
sustiprinimo varguose ...
PRIE VIENO
ŠEIMOS STALO

Dalyvavimas Šv. Mišių auko
je be to mus visus suartina tarp 
savęs. Bažnyčioje — Dievo na
muose visi be luomų skirtumų, 
pasijunta kaip vienos didžios šei
mos nariai, kurie kartu meldžiasi 
ir garbina Dievą. Tikintieji pasi
junta, kad jie priklauso tai di
džiajai bažnytinei bendromenei, 
kurios galva yra pats Kristus.

Kartu besimelsdami, begiedo 
darni ir kartu artindamies prie 
vieno Dievo stalo ir priimdami tą 
patį Viešpatį į savo širdis, visi ti
krai pasijunta kaip broliai ir se
sės vienos ir tos pačios dvasinės 
šeimos, kuri vadinasi Bažnyčia.

KOMUNISTAI BANDO 
ĮTRAUKTI TĖVUS Į KOVĄ

Lietuvoje pradėta vis smarkiau 
auklėti jaunimą antireliginėje 
dvasioje. Praeitų, metų rugpiūčio 
men. 22 d. Tarybinis Mokyto
jas” rašo, kaip Šiauliuose vykdo 
mi ateistiniai ketvirtadieniai, ku
riais kviečiami pirmų klasių mo
kinių tėvai klausyti jiems paskai
tų. Tose paskaitose tėvai "supa
žindinami su mokyklos uždavi
niais ugdant materialistinę moki
nių pasaulėžiūrą, jie kviečiami 
ateiti į talką šiame darbe-ateistiš- 
kai auklėti vaikus savo šeimose”. 
Tokiu būdu ir tėvai yra verčiami 
eiti prieš savo sažinę-auklėti vai
kus bedieviškai.
MUZIEJUS PRIEŠ 
PRANCIŠKONŲ VEIKLĄ

Tėvai Pranciškonai nuo 1962 
metų Kretingoje buvo įsteigę vie
nuolyną, per kurį kaip tik išvys
tė didelį švietimo darbą. Kretin
ga buvo pasidariusi Tėvų Pran
ciškonų centru Lietuvoje. Su
prantama, kad komunistai viską 
turi išversti kitaip, net žmonės 
vistiek supranta jų melus ir moka 
atskirti pelus nuo grūdų.
KRYŽELIAI ANT 
JAUNUOLIŲ KRŪTINIŲ

Vilniuje "Komjaunimo Tiesa” 
Nr. 151, paduoda įdomų atsitiki
mą, kad jaunuoliai pradėję viešai 
nešioti ant krūtinių kryželius. Tr 
tai padarę po to, kad buvo varo
ma didelė propaganda prieš reli

Kuomet bus leista Mišiose var
toti prigimtoji kalba, tuomet dar 
labiau suprasime mišių apeigų 
visą grožį, paslėptus jose didelius 
dvasinius turtus.

Išvadoje galėtume pasakyti, 
kad dalyvavimas mišiose yra pats 
tobuliausias būdas pašventinti 
Viešpaties dieną. Todėl nei gam
tos grožis, nei kiti pakaitalai ne
gali atstoti tos gyvos malonių 
versmės.

Tiktai, kas tikrai negali atvyk
ti bažnyčion, gali save pateisinti, 

bet ir tuomet savo maldose turi 
prisiminti Viešpaties dieną ir ją 
pašventinti. Kas nori gyventi 
Dievo palaimoje, tas atras laiko 
ir priemonių pašventinti Viešpa
ties dieną.

Kun. Augustinas.

giją. Matomai, jaunuoliai tyčia 
užsidėjo kryželius, kaip protestą 
prieš bedievišką propagandą. ■

Kadangi šio fakto nebuvo ga
lima nuslėpti, tai "Komjaunimo 
Tiesa” bando aiškinti savaip šį 
įvykį. Būk, tai mados dalykas, ku
ris ateinąs iš buržuasinių kraštų, 
ypač iš Paryžiaus, todėl kaip ma
da vėl greit praeisianti. Reikia 
pastebėti, kuo komunistai varo 
smarkesnę propagandą prieš re
ligiją, tuo labiau jaunimas ima 
ja domėtis ir net ją ginti.
BAŽNYČIA PAVERSTA 
ŠOKIŲ SALE

Praėjusių metų rugsėjo mėn. 
Kauno Šv. Trejybės bažnyčia 
buvo perduota komunistų parti
jos įsakymu medikų klubui, kur 
pertrvarkius padaryta pasilinks
minimų sale. Prie tos bažnyčios 
iki šiol veikė kunigų seminarija. 
Pereitais metais buvo uždarytos 
kelios parapijinės bažnyčios ir 13 
koplyčių vien tik Joniškio deka
nate, gi 1944-63 metų laikotar
py išviso uždarytos 151 bažny
čios ir 265 koplyčios. Pagal gau
tas žinias komunistų partijos įsa
kymu kažkur išvežta ir Barboros 
Umestauskaitės, Žagarės švento
sios palaikai, prie kurios žmonės 
pagijimų ir įvairių malonių yra 
gavę. To nepadarė nei caro nei 
kaizerio žandarai, o padarė tie, 
kurie tvirtina dabartinėj Lietuvoj 
esanti tikėjimo ir gyvenimo 
laisvė.

(Atkelta iš 3 pusi.)
Jeigu kas paklaustų, kur glū

di sąjūdžio pasisekimo paslaptis, 
atsakymas būtų labai paprastas. 
Jis glūdi Kristaus Evangelijoje, 
kuri yra lyg raugas, kuris užrau- 
gina visą masę. Taip buvo pirmų 
amžių laikais, taip pasiliko ir mū
sų dienomis: kas gyvena pilnai 
Kristaus Evangeliją, tas tuo pa
čiu geriausiai perduoda ją ir ki
tiems. ,

Norint gyventi Evangelijos 
dvasia, pirma reikia ją gerai pa
žinti, reikia ją nuolatos skaityti 
ir derinti pagal ją savo gyveni
mą. Evangeliją gąli kiekvienas 
įgyvendinti, kur jis bebūtų, ką 
jis beveiktų, nes ji tinka visiems 
laikams ir visiems žmonėms, ji 
yra nuolatos nauja ir žavi.

Sąjūdis yra pasisavinęs kaiku- 
riuos Kristaus žodžius ir ypatin
gai juos pabrėžia. Štai ju keletas: 
"Kur du ar trys susirenka mano 
vardu, ir aš esu jų tarpe” Sąjū
džio nariai (focolaristai nuo žo
džio "focolare”) tiki, kad kur du 
ar trys yra susirinkę, ten yra ir 
Kristus jų tarpe. Tai yra didelė 
paguoda ir stiprybė gyvenant 
kartu ir kenčiant kartu.

Kitas Evangelijos žodis, kurį 
focolaristai labai mėgsta cituoti: 
"Ką vienam iš mano mažiausių 
brolių padarėte ir man padarėte”, 
yra lyg to sąjūdžio širdis. Foco- 
laristui artimas yra lyg pats Kris
tus. Kiekviename žmoguje sten
giasi įžvelti patį Kristų ir jam pa
dėti. Kaip Marija, (kuri yra są
jūdžio ypatinga Globėja) visur 
ir visada dirbo del Kristaus, taip 
ir focolaristas visur ir visada turi 
matyti patį Kristų.

Lygiai kaip ir kitas Evangeli
jos žodis yra sąjūdžio šviturys: 
"Kas pasilieka mano meilėje, pa
silieka manyje ir neša daug vai
siaus”. Tai reiškia, kas daro mei
lės darbus, tas nuolatos yra susi
jungęs su pačiu Kristumi, ir to 
darbas neša gausių vaisių. Tokiu 
būdu svarbiausias rūpestis yra 
mylėti savo artimą, kaip Kristus 
kad mylėjo. O meilėje apsireiš-
kia pats Kristus, laimindamas vi
sus darbus. Čia ir glūdi sąjūdžio 
paslaptis.

Kas norėtų gyventi šio sąjū
džio dvasia, patarčiau skaityti 
Evangeliją ir ją gyventi ir paskui 
susisiekti su kuriuo nors centru 
stebėti savo gyvenimą. Kas gali 
savo krašte, paduodu centrinės 
vietos adresą, kuris gali duoti in
formacijas.

Argentinoje centras yra se
kantis:

Salbione 4939, Buenos Aires 
T. E. 90-6538
Kun. Aug. Steigvila, MIC. 
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GRAŽUS PAVYZDYS
Tokiu pavadinimu vakarinio 

Buenos Aires dienraščio "La Ra
zon”, Rosario agentūra talpino 
iremuotą korespondenciją, ku
rioje sakoma: kad, 150 Rosario 
gyvenančių lietuvių šeimos paro
dė broliškumą ir meilę žemei, ku
rioje dabar gyvena. Švęsdami 
savo Tėvynės Nepriklausomybės 
sukaktį gražiomis apeigomis pa
šventino parapijinę mokyklą Nr. 
180 — "Republica de Lituania”. 
kuri veikia prie "šv. Kazimero” 
parapijos, populiariam darbinin
kų Saladižio barijuj. Mokykla 
pastatyta iŠ surinktų lėšų per 
įvairius parengimus ir lietuvių 
gyvenančių kituose kraštuose. 
Mokyklai vadovauja lietuvė p-’ė 
Rosa Valavičius, kuri duos ne
mokama švietimą 180 argentinie
čių vaikų.
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ROSARIO
ŠV. KAZIMIERO PARAPIJOS ŠVENTE

Siu metų kovo 14 ir 15 die
nomis iškilmingai buvo paminėta 
Sv. Kazimiero parapijos 10 metų 
sukaktis. Šeštadienio vakare bu
vo mišios, kurių metų pasigėrė
tinai giedojo "Šv. Cecilijos” cho
ras, atvykęs iš Buenos Aires. Po 
to sekė iškilminga procesija su 
Sv. Kazimiero statulą. Procesija 
užtruko visą valandą, kurios me
tu buvo kalbamas rožančius ir 
giedamos giesmės, pritariant po
licijos orkestrui. Procesijai vado
vavo kun. A. Dusso, kuris taip 
pat pravedė šiai šventei pasiruo
šimą arba noveną į Sv. Kazi
mierą.

Tuoj po sumos, bažnyčios 
prieky esančiam sodely, prie lie
tuviško kryžiaus, buvo paminėta 
Lietuvos Nepriklausomybės pas- 

I kelb-'mo sukaktis ir pasimelsta už
■ žuvusius dėl Lietuvos laisvės. Ta 
'proga "Sv. Cecilijos” choras su-
■ giedojo "Viešpaties Angelą”, o 
į kalbas lietuviškai bei ispaniškai 
¡pasakė Rosario ir Buenos Aireš' 
j lietuvių bendruomenės atstovai.

Po to sekė mokyklos pastato 
pašventinimas, kurį atliko j. E., 
arkiv. G. Bolatti. Kūmais gi bu
vo Santa Fe provincijos vicegti- 
bernatorius dr. Eugenio Mala

I ponte su panele Amalia Messina

"Republica de Lituania” mokyklą pašventino arkiv. Bolatti, asistuo
jant Vice-Gub. Malaponte, klebono Kaz. Černiausko su kūmais-.

Sekmadieinį, kovo 15 d., J. E. 
Rosario arkivyskupas G. Bolatti, 
9 vai. atlaikė mišias ir pasakė 
Kančios sekmadieniui pritaikintą 
pamokslą, primindamas Kristaus 
kentėjimų ir kryžiaus prasmę 
tnūsų gyvenime bei pasiruošiant 
Velykų šventėms. Dešimtą gi va
landą. iškilmingas š. mišias laikė 
kun. J. Margis, MIC, atvykęs iš 
Buenos Aires, Jan asistavo dia
konu svečias kunigas amerikietis, 
o subdiakonu — kun. J. Petra:- 
tis, MIC. Pamokslą vėl sakė 
arkiv. G. Bolatti, paminėdamas 
Sv. Kazimiero parapijos 10 metų 
sukaktį ir 25 metų sukaktį kai 
tėvai marijonai darbuojasi Ar
gentinoj. Jo Ekscelencija nuošir 
džiai dėkojo lietuviams ir tėvams 
marijonams už bažnyčios pasta
tymą bei jos užlaikymą ir vado- 
t avimą parapijai. Gražiai atsilie
pė apie Lietuvą bei jos kultūrą, 
ištvermingai kenčiančius mūsų 
tautiečius komunistinėj vergijoj 
ir palinkėjo, kad per Sv. Kazi
miero užtarimą Lietuva kuo grei
čiau atgautų laisvę. Mišių metu 
įspūdingai giedojo "Sv. Cecili
jos”, vadovaujamas Vaclovo 
Rimavičiaus choras.

nika Galickiene, pastarieji abu su 
ir inž. Jonas Čekanauskas su Mo- 
šeimom atvykę iš Buenos Aires.

Galiausiai sekė asado pietūs, 
kurių metu parapijos sodas buvo 

' sausakimšai pilnas svečių. Dau
giausiai, žinoma, dalyvavo pačių 
argentiniečių, o po to sekė lietu
viai ir kelios dešimtys amerikįe- 
čių iš Rosario bei San Nicolas.

Parapijos šventė laikoma pasi
sekusia ko puikiausiai. Klebonas 

i kun. Kaz. Černiauskas, MIC, su 
! specialiu šventei ruošti komitetu 
labai rimtai toms iškilmėms ruo
šėsi, o parapijiečiai nuoširdžiai 
visame bendradarbiavo. Kita gi 
iš pagrindinių pasisekimo prie
žasčių yra ta, kad D evas davė 
gražų orą tiek šeštadienio proce
sijai, tiek sekmadienio iškilmėms. 
Savaitės gi bėgyje oro perspek
tyvos buvo labai bauginančios, 
nes kelias dienas siautė nepapras
ti tropikįniai lietūs, užliedami n< 
tik kiemus bei gatves, bet ir že
mesnėse vietose esančius namus.

Parapijos kunigai ir šventės 
ruošimo komitetas nuoširdžiai 
dėkoja visiems už gražų bendra- 

. darbiavimą, pasiruošiant šventei, 
o taip pat ir visiems joje'dalyva
vusiems. J- N. P.

BERISSO
NAUJA
"MINDAUGO” VALDYBA

Paskutiniu laiku Berisse jau 
buvo išnykę sergantieji, o staiga 
dabar atsirado dįug sergančių 
vidurių karščio liga. Ar į tai turi 
įtakos vanduo ar vaisiai, dar ne
žinoma.

® Pereitame "Laiko” numery
je buvo rašyta apie metinį "Min
daugo” dr-jos valdybos rinkimą, 
įvykusį kovo mėn. 15 dieną. Su
sirinkime dalyvavo nemažas 
skaičius žmonių. Visi susirinku
sieji pageidavo palikti ir patvir
tinti tą pačią valdybą — Osval
dui Bakanui pirmininkaujant, 
kuri iškėlė ir išplėtė "Mindaugo ' 
draugijos veiklą paskutiniu laiku. 
P. Bakanui atsisakius tęsti drau
gijos vadovavimą, buvo pravest 
inkimai į "Mindaugo” draugi 

jos valdybą ir buvo išrinkti šie 
asmenys:

Pirmininku — Kazimieras Pa 
ūkas, Vicepirmininku — Joną 
Jasauskas, Sekretorius — Liudvi 
kas M kelaitis, Prosekretorius — 
Antanus ' Šeštakauskas, Išdinin. 
kąs — Albertas Gtiška, Proiždi' 
-rinkas — Bronius Marcinkevi
čius, Nariai — Povilas Rožans 
'as, Adolfas Pamparas, Joną 
Tamicntas, Revizijos Komisija: 
Juozas Kulikauskas, Jurgis Kaz- 
'ausįas, Osvaldas Bakanas.

Susirinkimo metu p. Osvaldui 
Bakanui visos "Mindangos” dr- 
jós vardu buvo pareikšta padėka 
už taip gerą draugijos vadovavi
mą praeitų metų bėgyje per ku
riuos buvo nemažai pasidarba
vęs draugijos reikalams.

* Naujoji Valdyba, kovo 
mėn. 17 diena turėjo savo pir
mutinį. posėdį kuriame buvo 
spręstas draugijos metinės šven
tės klausimas. Šventė numatyta 
daryti ateinantį menesį, dėl tam 
tikrų kliūčių diena dar nebuvo 
parinkta. Tas bus išspręsta arti
miausiu laiku ir bus visi per spau
da. painformuoti.
iiiiiniiiiiiiiiiiiiiHiiiiiiiiiiHiiiiiiiiiHiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiii

Parduoda
- AKORDEONUS, BANDEONUS,
- PLOKŠTELES, PIANINUS,
- TEEEVISÍJOS APARATUS

Casa MUS K ET A S
IŠNUOMUOJA MA PIJÁNINUS 

Sanabria 2790-92 T. E. 50 - 5048

t f £

FABRICA DE SIL L A S Y TA P i C ERIA j

CARPINTERÍA en general

Savininkas

_ Jonas J a n a š i s

COCHABAMBA 1811 AĮ, 17

j T. Ji. «8-7208

&

Į Pensionas "LiTUANIA" - Villa Rumipal
| Savininkas Juozas Palšis |

Vasarotojus kviečiame iš anksto užsisakyti kambarius w 
ypač artėjančio vasaros sezono metu. ©

§®®®®®®®®S.>®®®®®®©®®®®®®®®®®©^®®®®®®®®®®©®®®©®®®®®®®^

® Berisse "Mindaugo” drau
gijos narių iniciatyva yra renka
mos aukos dėl įsigijimo naujų 
lietuviškų plokštelių Mindaugo 
draugijai. Tam reikalui aukavo:

Po 500 — Kazimieras Palu
kas; po 200 — Ona Oksienė, 
Danielius Strolia; po 100 Adol
fas Pamparas, Ana Žemaitienė, 
Jonas Talmontas, Step. Glemža, 
Emilija Mažiuką, Albertas Ro- 
žanskas, Albertas Griška, Zule 
ma Mikelaitienė, N. N., Antanai 
Šeštakauskas, Jurgis Stočkūnas, 
po 50 — Jurgis Kazlauskas, Ka
zimieras Marcinkevičius, Ona 
Laurinaitienė.

Visiems aukojusiems, Min
daugo” draugijos valdyba dė
koja.

® Zenonas Juška savo liuos- 
aikiu vaikštinėdamas lanko lie- 
uvius registruodamas kelionei į 

Lujaną. Ta kelionė įvyks bal ín 
tžio mėn. 12 d. 1964 m. Visi 
turie užsirašė važiuoti turi būti 
prie "Mindaugo” draugijos n? 
vėliau 6 vai ryto.

Berisiečiai sutitiks su kun. A. 
Įvedu prie Belgrano kelio ir Av. 
Vrana. Iš viso numatoma važiuo- 
■i 6 autobusai iš Buenos Aires, 2 
:š Rosario ir vienas iš Berisso. 
Sv. Mišios Lujan Bazilikoje bus 
10 vai. ryto, palaiminimas 4 vai. 
po pietų o po palaiminimo visi 
berisiečiai prašomi susirinkti prie 
savo autobuso. Išvažiuoti iš Lu
jan numatoma lygiai 5 vai. (17) 
po pietų. į

Q Po prezidento J. Kennedy 
mirties, ponia J. Kennedy, gavo 
750.000 laiškų užuojautos iš viso 
pasaulio kraštų, taip pat ir kun. 
A. Švedo visų Berisso lietuvių 
vardu, į kurį šiomis dienomis 
gautas atsakymas dėkojant jos 
nelaimės atjautimo atveju.

* Berisso mieste jau turime 
viso bene 13 lietuvaičių mokyto
jų, kurios prisideda prie Argen
tinos švietimo ir jaunimo auklė
jimo.
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MIRU S I E j I
STAIGIAI MIRĖ 
ONA LEIŠIENĖ

Š. m. balandžio men. 1 d. iš
vykusi prie darbo nuo širdies 
smūgio staiga mirė Ona Vedešy- 
tė-Leišienč, palikdama giliame 
liūdesyje savo vyrą Kazimierą ir 
dvi dukteris: Janiną ir Elzą.

Velionė gimė 1914 m. Pata- 
iečių km. Panevėžio apskr. Ar
gentinon atvyko 1930 m. Po 
dviejų metų ištekėjo už Kazimie
ro Leišio. Visą laiką dirbo: pra
džioje savo dirbtuvėj vėliau Cam- 
pomar. Sulaukusi vos 50 merų 
pasiliko nuliūdime vyras ir duktė, 
ris; patėvis Adomas Letonas, se
suo Elena Letonas Baliunienė, 
pusseserė Sofija Petkevižiūtė Zu. 
kienė su šeima Rosario mieste, 
teta — Elzbieta Petkevičienė iš 
Villa Diego (Rosario) pusseserė 
Joana Petkevičiūtė de Zamba su 
vyru Antanu Žambu, Elena Pet
kevičiūtė ir krikšto sūnus Kostas 
Letonas.

Sekančią dieną gausių lietuvių 
buvo palydėta Į Lanus kapines, 
kur liko ilsėtis.
MIRĖ MARIJA ŽIAURYTĖ 

NORKIENĖ
Vasario mėn. 11 dieną 1964 

m. iš ryto pasijutusi blogai ir tuoj 
pat po keletos valandų mirė mo
kytoja Marija Žiaurytė Norkie
nė. Velionė buvo gimusi Rygoje, 
Latvijoje 1906 metais sausio 1! 
dieną. Prieš keletą metų atvyko 
pas savo vyrą Konstantą Norkų, 
Argentinos Lietuvių Balso redak. 
torių, iš Šiaurės Amerikos i Ar
gentiną, buvo besiruošianti grįsti 
atgal Į Šiaurės Ameriką, bet stai
ga jos gyvenimą pakirto netikėta 
mirtis.
MIRĖ KAZYS PILIPAITIS

Poliklinikoje Avellaneda kovo 
mėn. 21 dieną m;rė Kazys Pilv- 
pd’tis, eidarps 57-síus m. Ve
lionis buvo kilęs iš Žemairiios at
vykęs Argentinon visą laiką dir
bo prie namų statybų. Pa’iko liū
dinti žmona Marija Pilypaitienė. 
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"VITRAL7'
Vitrinų Fabrikas

Įrengimas moderniškų vitrinų 
prekybos namams ir krautuvėms. ■

Sav. W. A. Rastauskas
Av. SAN MARTIN 303 8

Lomas del Mirador

Dr. .ALBERTAS A PAMINAS 
Ortopedija ir traumatologija.

(Kaulu sulūžimai ir Uros)
Priima: pirmadieniais, trečiadie

niais ir penkiadieniais nuo 10 iki 
19 vai. Aldecoa 935, Avellaneda 
T. E. (privatus) 22-4090.

Antradieniais ir ketvirtadieniais 
nuo 17 iki 19 vai.: Alsina 174, Av‘- 
llaneda. T. E. 22-6031.

Drė. DANUTĖ GINTERYTÉ
Medicinos Gydytoja

(Clínica Médica)
Priima ligonius antradieniais, ketvirtadieniais 

ir šeštadienias nuo 15 iki 18 vai.
VILLA LUGANO

|
PIEDRA BUENA 55 70 

w

FLORERIA "12 DE OCTUBRE
Priimam' užsakymai vainikų įnirusiems, paruošiamos gražiau 
puokštės jaunosioms, daromi Įvairus papuošimai vestuvių išsios

kilmėms, krikštynoms ir kitoms šeimyninėms šventėms. Užsaky
mai atliekami skubiai ir sąžiningai. Visi užsakymai pristatomi nuo
savais autais. Lietuviams ypatinga nuolaida. Naudokitės savo tau
tiečio patarnavimu.
12 JDE OCTUBRE — QUILMES JONAS BALČIŪNAS

A

N 
b 
£

|

IS 1

| ALBERTO E. TIMINS K AS |

| “COCHERIA” |
B AMBULANCIAS - SEPELIOS - CASAMIENTOS į

>: Pasirūpina laidotuvėmis — veža ligonius — daro kelio-
nes į tolimesnes vietas — nuomoja automobilius vestu- J 

J vėms ir krikštynoms. J

? Av. PAVON 11070 T. E. 243 - 5654 Sucursal £
J Temperley BALCARCE 510 / įjl
J ŲC.N.G.R. Lomas de Zamora

TĖVŲ JĖZUITŲ Radio Va- 
landė’ė, duodama sekmadieniais 
nuo 8.15 iki 8.45 per Radio Sa- 
randi C X 8, Montevideo.

Casa "DOM1CELA"
— PRIEINAMOS KAINOS — 
Sav. A. LEVANAVIČIUS

ĮVAIRIŲ RŪŠIŲ MEGZTINIAI, 
SAJLIKĄI, KAMPEROS 

šilko ir drobės išdirbiniai
CANADA 2025 Lanús O

La acreditada y conocida
Fiambrería Alemana
de Cuika Constantino 
Oiavarría 185 — Quilines

-------------------------------------------- (

Grožio saiionas TAMARA
Ilgalaikis plaukų sušukavimas 

Priimamos mokinės
Tamara Klimaitė-Routaboul

Güemes 2437, Rosario, Sta. Fe

REFRIGERACION
Pintura Abonos

Alfonso Zvinys 
Guatemala 3275 —Vai. Alsina 

TE. 208-9566
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ČEKANAUSKAI PAGERBĖ ŠV. CECILIJOS CHORĄ 
Paminėtas Rubeno gimtadienis

Inž Jono ir Katalinos Čeka
nauskų sūnaus Rubeno gimtadie
nio proga, kovo 22 dieną, savo 
rezidencijoje asado vaišėmis pa
gerbė "Šv. Cecilijos” chorą su 
muz. Vaclovu Rymavičium prie
šaky. Vaišių metu šeimininkas 
trumpu žodžiu apibudino šios 
šventės tikslą. Sūnus Rubenas yra 
uolus "Šv. Cecilijos” choro da
lyvis, tai jo gimtadienio proga 
"Sv. Cecilijos” choras pasveiki
no jį ir ta proga padarė jam staig. 
meną suteikdami jam uolaus cho
risto krikštą išmaudant jį su vi
sais rūbais baseine. Vaišių metu, 
pagal choro tradiciją, skambėjo 
lietuviška daina, be to ta proga 
solo padainavo choro solistės pp. 
Elena Runimienė ir Uršulė Blum. 
bergienč. Tos šventės gerą nuo
taiką sugadino netikėtai užėjęs 
blogas oras, kuris uždarė visus 
kambariuose, o visas aplinkines 
gatves pavertė upėmis. Nei vieno 
choristo nenugazdino pasikeitęs 
oras, visi gražiai linksminosi iki 
vėlumos.

Choras ponų Čekanauskų gar
bei sugiedojo ilgiausių metų. Po
nai Čekanauskai yra žinomi ne 
tik lietuvių kolonijai, bet ir už 
jos ribų: pažįsta juos daugelis
:mimiiiiiiiiiiiiiiimmiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiimmiiiiiiiiimniiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiitiii

KELIONĖ Į LUJANĄ
Maldos kelionė į Lujano Šven

tovę organizuojama balandžio 
mėn. 12 dieną 7 vai. iš ryto. Į šią 
kelionę vyksta ir "Šv. Cecilijos” 
choras, taip pat dalyvauja ir Ro
sario lietuvių parapijos maldinin
kai ir lietuviai iš Berisso parapi
jos. Kas norėtų dar šioje kelionė
je dalyvauti prašomas užsirašyti 
parapijos raštinėje pas Pijų Gu- 
delevičių. Pas jį taip pat dar ga
lima užsisakyti fotografijų iš per- 
nykščios kelionės j Lujaną.

PADĖKA
Lankydamasis Rosario, Lietuvių 
parapijos mokyklos '’'República 
de Lituania” šventinimo bei iš
kilmių proga, reiškia širdin
gą padėką Tėvams Marijonams 
ir VISIEMS ROSARIO LIE
TUVIAMS parodžiusiems lietu
višką vaišingumą ir didelį atydu- 
mą priimant buenosairiečius savo 
svetinguose namuose.

"Šv. Cecilijos” choras.
Mūsų dukrelei Lidijai lankan

tis Rosario mieste, lietuvių para
pijos mokyklos "Republica de 
Lituania” pašventinimo iškilmes 
pp. Samauskams suteikusioms 
nakvynę ir visus kitus patarnavi
mus, kur ji jautėsi kaip savo na
muose, už parodytą malonų vai
šingumą ir didelį rūpestį esame 
begalo dėkingi.

Juozas ir Vincė Pilipaitė — 
Kučinskai.

IŠ CHORO VEIKLOS
Tėvų Marijonų 25-rių metų 

darbo Argentinoje proga, "Šv. 
Cecilijos” choras vyksta į Lujano 
Šventovę, balandžio mėn. 12 d.

Įvykusiame choro susirinkime 
buvo svarstytas klausimas dėl va
žiavimo į III-jį Pietų Amerikos 
Lietuvių kongresą, įvykstantį 
1964 metais Brazilijoje. Choro 
dalyviai nutarė teikti lėšas kelio
nės išlaidoms padengti. Choras 
taip pat svarstė padre Gardella 
kvietimą dalyvauti televizijos 7 
kanale. Tam tikslui nutarė pa
ruošti atatinkamą programą. 

kaip susipratusius lietuvius ir vai
šingus ir įvairių lietuviškų darbu 
rėmėjus. Juos užtiksi visuose lie
tuviškuose parengimuose ir šven
tėse. Jie yra taip pat ir "Laiko” 
garbės leidėjai ir Rosario lietuviš
kos mokyklos "Republica de Li- 
tuania” kūmai ir taip pat kitų 
lietuviškų darbų rėmėjai. Šia 
lietuviška dvasia yra persiėmę ir 
jaunieji Čekanauskų šeimos na
riai: duktė Olga be savo studijų 
Buenos Aires universitete, vado
vauja naujai lietuvių radio valan 
dėlei "Lituania en el Recuerdo”, 
sūnus Rubenas ir jauniausioji 
duktė Blanca dainuoja Šv. Ceci
lijos chore.

Choristams teko susipažinti ir 
su p. inž. J. Čekanausko įmone, 
kuri savo sutvarkymu ir įrengi
mu gali lenktyniauti su geriausiai 
įrengtomis įmonėmis: savo švara, 
tvarka ir patogumais. Nepersenai 
Čekanauskai lankėsi Europoje, 
daugiausiai Vokietijoje, kur jam 
teko daug pažinti Vokietijos fa
brikų įrengimų, pažinti tą jų 
tvarką ir švarą. Pono Čekanaus
ko fabriko vaizdas ir visas įrengi
mas gali būti reprezentacinis ir 
rodomas visiems.

LAIKO ADMINISTRACIJA 
KREIPIASI Į VISUS 
SPAUDĄ MYLINČIUS 
TAUTIEČIUS

"Laiko” spaustuvė, kurioje iki 
šiol yra spausdinami "Revista 
Báltica” "Elta”, "Laikas”, kiti 
lietuviški laikraščiai, ir Lietuvą 
garsiną ir giną Lietuvos reikalus 
prieš okupacinį rėžimą, kad galė
tų geriau atlikti numatytus dar
bus, buvo priversta įsigyti geres
nę spausdinimo mašiną. Visiems 
aišku, kad šiuo metu tokių daly
kų pirkimas reikalauja nemaža 
išlaidų. Todėl kaip visada, "Lai
ko” administracija kreipiasi į vi
sus geros valios tautiečius prašy
dama padėti pagal savo išgales 
prie to svarbaus lietuviškos kul
tūros ir lietuviškos spaudos spaus
dinamųjų priemonių išlaidų pa
lengvinimo.

"Laiko” Administracija.
PADĖKA

Nuoširdžiausią padėką reiškiu 
Dr. Jonui Simanauskui, už visas 
pastangas, priežiūras ir rekomen
dacijas. Jo rūpesčiu, mane ope
ravo geri specialistai. Buvau ir 
esu gerų gydytojų priežiūroje.

Jo nuoširdumo nepamiršiu iki 
gyvas būsiu.

Juozas Šiušis.
X

Didelė padėka priklauso kun. 
Aug. Steigvilai ir broliui Pijui 
Gudelevičiui už nuvežimą ir su
pažindinimą su dr. Simanausku. 
Brolius Pijus ir Tėvai Marijonai 
mane lankė ligoninėje parodė 
daug nuoširdumo.

Taip pat dėkoju visiems lan
kytojams, kuris pareiškė didelio 
malonumo ir gailesčio esant ligo
ninėje. Antanas Baranauskas su 
nuoširdumu mane saugojo, pir
mąją naktį po operacijos. Pakar
totinai dėkoju visiems gerašir
džiams draugams ir pažįstamiems.

Juozas Šiušis.

NAUJI "LAIKO" RĖMĖJAI
į> 250 — C. de Rastagno
„ 200 — Damutė Sabunaitė
,, 150 — Juozas Balkevičius
,, 100 — Vincas Grigaitis
,, 100 — Juozas Šiušis
,, 100—Jonas Baidokas
,, 100 — Balys Gokas
„ 100 — Barbora Gricienė
,, 70 — Juozas Zablockis
,, 70 — Alfonsas Butkevičius
,, 60 — Juozas Andriulionis
„ 50 — A. Galokvoščius
„ 50 — Stasys Pocius
,, 50 — Jonas Pelanius
,, 50 — Agota Orlovienė
„ 50 — R. Šakalys ,
,, 50 — Juozas Garbauskas
„ 50 — Juozas Gribauskas
„ 50 — Antanas Zidelis
„ 50 — Marija Jasiūnienė

Visiems maloniems skaityto
jams užsimokėjusiems už "Lai
ko” prenumeratą ir parėmusiems 
savo širdingomis aukomis nuošir
dus ačiū!

Laiko administracija.

® Veronika Marcinkevičienė, 
po chirurginės operacijos pama
žu sveiksta ir pamažu pradeda 
vėl lankytis į choro repeticijas.

• Misijonieriui jėzuitui tėvui 
Bružikui eismo nelaimėje buvo 
sulaužyta koja. Tėvas Bružikas 
jau trečią kartą yra gipsuojamas 
Šį kartą teks jam kiek ilgiau pa
būti lovoje.

• Kun. Viktoras Rimšelis 
Amerikos Lietuvių Marijonų 
Provincijolas, ruošiasi neužilgo 
apsilankyti Argentinoje susipa
žinimui su Argentinos Marijonų 
veikla, kurie šiemet ruošiasi švęs
ti savo gyvenimo ir veiklos Ar
gentinoje 25-rių metų jubiliejų. 
Tą proga yra numatoma suruoš- 
tį šventę ir taip pat Marijonų 
Provincijolo pagerbimo pobūvį.

• Kun. Vytautas Palubinskas 
metams laiko išvyko į Miramar 
ir Mar del Platos vietoves pasto
racijos darbui.

• Juozas Valentą keletą savai
čių viešėjo pas Petrauskus Alta 
Gracia Kordoboje. Grįždamas iš 
ten pervežė iš tenykščių lietuvių 
ir nuoširdžius sveikinimus Bue
nos Aires lietuviams ir visiems 
"Laiko” skaitytojams.

• Ponai Tamulynai Velykų 
švenčių proga keletą dienų pra
leido Mar del Platoje.

• Mykolas Tunyla, kilęs nuo 
Krosnos, sulaukęs 74-rius metus 
mirė Kanadoje. Velionis buvo 
gerai įsikūręs Kanadoje, turėjo 
tabako ūkį. Paliko žmona Elena 
Sakalauskaitė-Tunylienė, velionis 
yra lankęsis prieš kelis metus Ar
gentinoje, kur turėjo nemažai pa
žįstamų.

• Juozas ir Morta Sturevičiai 
padedant dukrai Birutei, Velykų 
švenčių proga surengė kun. Jo
nui Giedriui malonias ir gražias 
išleistuves po turėtų lietuviams 
rekolekcijų Avellanedos lietuvių 
parapijoje. Kun. Jonas Giedrys 
□imliausiai vyksta į Montevideo 
ir po kelių dienų vyks į Braziliją 
ilgesniam laikui, kur numato 
steigti naują lietuvišką parapiją.

• Lietuvių Aušros Vartų pa
rapijos mokykloje atidarė anglų 
kalbos kursai, pradedantiesiems 
ir kiek mokantiems, labiausiai 
tiems, kurie ruošiasi vykti į šiau
rės Ameriką, ar šiaip nori pratur
tinti savo kalbų žinojimą. Suau
gusiems pamokos vykta antradie
niais ir ketvirtadieniais 7 vai. va
karo.
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Administratorius — P. Gudelevičius. Rankraščiai taisomi, pertvarkomi 
Redakcijos nuožiūra; nesunaudoti — grąžinami tik autoriaus prašant. 
Kaina: Argentinoje metams $ 250.— administracijoje, $ 205.— namuose, 
Urugvajuje met. 20 ur. p. Kitur — met. 3 dol. Oro paštas met. 5 dol.
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RAIMUNDO RASIŪNO ISLEISTUVES
Kovo mėn. 31 dieną Raimun

do Rasiūno į Šiaurės Ameriką 
išvykimo proga, jo darbo ir stu
dijų draugai suruošė jam šaunias 
išleistuves, kurios įvyko p. Pau
lausko restorane "Los Amigos” 
Paseo Colon.

Raimundas kaip buvo dirbęs 
automobilių "Kaiser” Centrinė
je ištaigoje, tai ir iš ten buvo at
vykę atsisveikinti darbo draugai 
bei skyrių viršininkai: Koordina
cinio skyriaus gerente inž. Mar
celo Martinez, koordinacinio sky. 
riaus viršininkas — technikas 
Rimantas Bubnovas, Valdžios už
sakymų skyriaus viršininkas Sr. 
Di Carlo ir importų skyriaus 
Sr. Messina, be virš minėtų da
lyvavo Eugenia ir Lucy Zawyk, 
Nelly Regner, Hilda Šeštokas, 
Nelly Misiūnaitė, Nicolas Maly, 
Esteban Martyn, Leonardo Tows- 
tyj, Juryj Litynskij, Gloria Kuhn,

PARĖMĖ ITUZAIGO
LIGONIUS — SENELIUS

Gyvojo Rožančiaus narės Ve
lykų proga padarė aukų rinkliavą 
sušelpti Ituzaigo .lietuvius sene
lius.

Po 300 pezų aukojo Ant. Mi- 
kučionis ir Rikardo Šeštokas; 
200 pezų davė Eug. Norvaišienė; 
14Ó pezų aukojo O, L.; Po 100 
pezų aukojo: L. Laužikas ir Sa
vickų šeima; po 60 pezų Paliukų 
šeima; po 50 pezų aukojo: Blum. 
bergai, O. Kundrotienė, Lidija 
Matulionis, O. Krivickienė, M. 
Kriščiūnas, MĮainionai, VI. Pa
jaujienė, Konst. Povilonytė, Si
manausku šeima, Vincas Ratkus, 
Rosa Povilonis, Pov. Stasevičius, 
Sal. Kuoja, M. L., ir Gonzalez; 
po 30 pezų: Ona Vaitkevičienė, 
Julė Bublauskienė, Paršeliai; po 
25 pezų aukojo: Kibickai; po 25 
pezų ąukojo: Barteška Julia ir 
M. F.; po 10 pezų aukojo: Ka- 
riniauskienė, A. Šimkūnas, Ele
na Špokaitė ir N. N.; 15 pezų 
davė — Bb. G. Pinigus surinko 
p. Ona Lipinskienė. Velykinius 
pyragus iškepė p. Uršulė Šilei
kienė.

* Temperley gražiame, aukš
tame rajone parsiduoda didelis 
žemės sklypas, gatvė 6 nr. 315 
kampas gatvės 7. Suinteresuotie
ji gali pirkti visus ten 3 esančius 
sklypus su namais. Kreiptis į 
Vladą Didžiulį aukščiau minėtų 
adresu.

* Leonas Zaida paguldytas 
Argerich ligoninėn chirurginei 
operacijai kurią darys dr. Jonas 
Simanauskas. Guli: salėj 9, 3-me 
aukšte 19 lova.

* ALOS Tarybos posėdis 
įvyks balandžio mėn. 24 dieną, 
20 valanda. Argentinos Lietuvių 
parapijos patalpose, Mendoza 
2280, Avellaneda. Bus svarsto 
ma birželio tragiškų įvykių 
šventės klausimas ir kiti lietuvių 
svarbūs kolonijos reikalai. Visi 
organizacijų atstovai kviečiami 
tame posėdyje dalyvauti.

1964 balandžio mėn. 9 d.

inžinerijos studentas Alfonsas 
Labukas, Argentinos Lietuvių 
"Balso” redaktorius Konstantas 
Norkus, Tony Čikštas, Buby 
Regner, inž. Stasys Babronis ir 
išvykstančioje Raimundo sesutė 
Danutė Rasiūnaitė. Visi maloniai 
pasilinksmino ir iš ten išlydėjo į 
Ezeisos areodromą, iš kur kom
panijos Peruana lėktuvu išskrido 
balandžižo mėn. 2 dieną į Miami, 
atsisveikinant ne vienai iškrito 
gaili ašarėlė. Miami trumpai pa
viešės lietuvių šeimose ir iš ten 
vyks į Čikagą kur pradžioje ap
sistos pas pp. Zubrickus. Po ku
rio laiko vyks pas dėdę dr. Al
fonsą Vileiką ir vėliau pas kitą 
dėdę kun. kleboną Leoną Gižins- 
ką į West Virginia. Ten numato 
dirbti ir tęsti chemijos studijas. 
Į Argentiną gristi galvoja', tik 
bent po kurio laiko tėvų, sesutės 
bei draugų aplankyti.

APLANKYTI ITUZAINGO 
SENELIŲ PRIEGLAUDOJE 
LIETUVIAI

Velykų švenčių proga senelių 
prieglaudoje esančius lietuvius 
aplankė Elena Buzienė, Danutė 
Sabunaitė, kun. Jonas Giedrys 
ir Pijus Gudelevičius nuvešdamt 
Onos Lipinskienės rūpesčiu su
rinktas dovanėles: vaisių, lietu
viškų margučių ir velykinių py
ragų kiekvienom ten esančiam 
lietuviui seneliui, kuriems tas pa
darė nemaža džiaugsmo. Taip 
tos šventės proga p. Kazimieras 
Kaminskas su ponia ir p-jė Irene 
Staškevičiūte savo keliu, taip pat 
nugabeno jiems įvairių šventiškų 
skanėstų, už kuriuos jie yra be 
galo dėkingi.

Šiuo metu Ituzaingo senelių 
namuose randasi Domininkas 
Klimavičius, Malrija Stankaitie- 
nė, Ramonas Semėnas, Balys 
Marcinkevičius, Stasys Čeriaus- 
kas ir Ignas Užubalis. Kun Au
gustinas Steigvila taip pat aplan
kė daugelį kitų ligonių Šv. Vely
kų proga Vai. Alsinoje.

• Pijus Gudelevičius, kaip 
"Laiko” atstovas, ruošiasi vykti į 
Lietuvių Savaitę, New Yorke, 
įvyksiančią laike Pasaulinės Pa
rodos 1964 metais liepos mėne
syje. Į tą savaitę yra pakviesti da
lyvauti "Šv. Cecilijos” choras ir 
tautinių šokių ansamblis "Ram- 
bynas”. %

Pijaus Gudelevičiaus kelionės 
reikalams yra rengiama rifa-lote- 
rija. Leidžiamas laikrodis "Ome
ga” ir foto automatinis uždegtu- 
vas.

• Alicia Arlauskaitė, ramby- 
nietė, bąlandžio mėn. 4 dieną at
šventė savo žydinti šešioliktąjį 
pavasarį. Toje jos šventėje daly
vavo jos draugai rambyniečiai, 
šventė įvyko jos tėvelių namuose 
Monte Grande.

• Napoleonas Katinas, Liet. 
B-nės Buenos Aires Apylinkės 
vicepirmininkas savo viloje Ti
grėj besirenkdamas į namus su
sižeidė koją ir to pasėkoje turės 
būti sugipsuota trims mėnesiams. 
Suteikus medicinos pagelbą ran
dasi savo namuose.
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